
Ш
*%• f:

Г

| |

«•' ;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ

П Р И К А З

8 апреля 2022 года № 11-Уч.
ст-ца Октябрьская

О проведении итоговой аттестации учащихся, 
дополнительной предпрофессиональной программы 

в области искусств

В соответствии со ст.83, ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приложением к 
приказу Министерства культуры Российской Федерации от 09.02.2012 г.
№ 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 
предпрофессиональные программы в области искусств», на основании 
Устава, Приказа №23-пр. от 07.04.2022 г. «О назначении председателей 
экзаменационных комиссий для проведения итоговой аттестации по 
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств», 
решения Педагогического совета № 4 от 28.03.2022 г., 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график работы преподавателей ответственных за 
подготовку и проведение итоговой аттестации обучающихся, освоивших в 
2021-2022 учебном году дополнительную предпрофессиональную 
программу «Фортепиано»

Дата, время Кабинет № Экзамен
по учебному предмету

Преподаватель

23.05.2022 г. 
12.00

4 Музыкальная
литература

Павленко Г.В.

27.05.2022 г. 
09.00

4 Специальность Русина О.Н.

31.05.2022 г. 
09.00

4 Сольфеджио Павленко Г.В.



2. Утвердить состав экзаменационной комиссии по итоговой аттестации 
в 2021-2022 учебном году:

Образовательная
программа

Состав комиссии

Дополнительная 
предпрофессиональная 
программа в области 

искусств «Фортепиано»

Председатель
комиссии:

Маликова И.И. 
преподаватель МБУ ДО 
ДШИ ст-цы Крыловской

Члены
комиссии

Павленко Г.В. 
Павленко З.В. 
Русина О.Н. 

Евтушенко Т.М.
Секретарь Арутюнян Т.О.

3. Комиссии при принятии решений руководствоваться Положением о 
порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших дополнительную предпрофессиональную программу в области 
искусств.

4. Секретарю Арутюнян Т.О. предоставить протоколы заседаний с 
результатами экзаменов не позднее следующего рабочего дня после 
принятия решений по итоговой аттестации.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии:
Председатель апелляционной комиссии:

-  Сапсай А.В., заведующий отделением народных инструментов;
Члены комиссии:

-  Кравцова В.В., преподаватель,
-  Кузнецова З.И. преподаватель.

6. Ответственность за ознакомление обучающихся и их родителей с 
приказом возложить на заведующую отделением фортепиано Русину О.Н.

7. Ответственной за ведение сайта Павленко З.В., разместить данный 
приказ на официальном сайте школы с целью ознакомления родителей 
обучающихся.

8. Назначить ответственной за исполнением настоящего приказа 
заместителя директора по учебной части Павленко З.В.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО 
ДШИ ст-цы Октябрьской Г.В.Павленко


